記載例

様式第１号（第８条・第１６条・第２４条関係）

令和   年   月   日

遊佐町長  殿

申請者 住  所   酒田市中町 3 丁目 99-8

    氏  名   遊佐 一郎

※申請者自署であること。

    生年月日（和暦）    平成 5 年 3 月 24 日

    連 絡 先   090  －  0000  － 0000

    ※日中連絡のつく連絡先を記入してください。

定住住宅建設整備支援事業認定申請書

 定住住宅建設整備支援事業支援金の交付について事業認定を受けたいので、令和６年度遊佐町定

住住宅建設整備支援事業支援金交付要綱第８条（第１６条・第２４条）の規定に基づき、関係書類

を添えて下記のとおり認定申請します。

 なお、当該認定申請にあたり、この申請書を含む提出書類すべてに記載の事項は事実に相違ない

こと及び私を含む世帯全員に関し、遊佐町暴力団排除条例に定められる暴力団員及び暴力団員等で

ないことを誓約するとともに、住民登録の確認並びに町税の納付状況その他住宅整備支援事業に係

る事項について、本町職員が調査することに同意いたします。

記

事 業 の 種 別
住宅の新築 ／ 住宅の取得（購入）／

賃貸住宅新築（集合住宅）／ 賃貸住宅新築（戸建て）

新築又は取得する

住 宅 の 場 所

□現住所と同じ

☑遊  佐  町   遊佐   字  舞鶴 202

新 築 工 事 費 又 は

取 得 購 入 費
    26,984,320    円（税込）

※賃貸住宅の

入居可能戸数
戸

着工（購入）年月日 令和 6 年 4 月 20 日（予定） 新築/取得後の

住宅の下水道

接続

接続済

接続予定
完 了 年 月 日 令和 6 年 9 月 30 日（予定）

補 助 金 予 定 額            円

【 添 付 書 類 】

住宅の新築の場合 住宅の取得（購入）の場合 賃貸住宅の新築の場合

□工事見積書の写し

□工事請負契約書の写し

□位置図・平面図・立面図

□工事着工前の写真

□確認済証等の写し

□町外者の場合は世帯全員分

の納税証明書の写し

□その他（       ）

□購入する住宅が分かる書類

□位置図

□町外者の場合は世帯全員分

の納税証明書の写し

□その他（       ）

□工事見積書の写し

□工事請負契約書の写し

□位置図・平面図・立面図

□工事着工前の写真

□確認済証等の写し

□その他（       ）

※職員記入欄

申請者以外の方が提出した場合 氏名

申請者又は提出者の本人確認 □個人番号カード □運転免許証 □その他（      ）

該当する箇所に〇をつけてください。

該当するものの添付書類を確認し、不足のないように提出

ください。

氏名は申請者自署で

お願いします。

該当項目に〇をつ

けてください。

様式第３号（第９条・第１７条・第２５条関係）

令和    年   月   日

遊佐町長  宛

申請者 住  所   酒田市中町 3 丁目 99-8

    氏  名   遊佐 一郎

    生年月日（和暦）    平成 5 年 3 月 24 日

    連 絡 先  090 －  0000  －  0000

    ※日中連絡のつく連絡先を記入してください。

定住住宅建設整備支援事業変更（取下げ）承認申請書

 令和  年  月  日付け  第  号で認定のあった令和６年度遊佐町定住住宅建設整備

支援事業について、事業変更（取下げ）したいので、下記のとおり申請します。

記

変 更 の 内 容

又は

取 下 げ の 理 由

支援金交付予定額           円

【 添 付 書 類 】

※必要な添付書類については、地域生活課管理係に確認してください。

住宅の新築の場合 住宅の取得（購入）の場合 賃貸住宅の新築の場合

□

□ □

※職員記入欄

申請者以外の方が提出した場合 氏名

申請者又は提出者の本人確認 □個人番号カード □運転免許証 □その他（      ）

取下げの理由や変更の内容を記入

してください。

様式第５号（第１０条・第１８条・第２６条関係）
令和   年   月   日

遊佐町長  宛

申請者 住  所   遊佐町遊佐字舞鶴 202

    氏  名   遊佐 一郎

    生年月日（和暦）    平成 5 年 3 月 24 日

    連 絡 先   090  －  0000  －  0000

    ※日中連絡のつく連絡先を記入してください。

定住住宅建設整備支援事業実績報告書

 令和   年  月  日付け  第  号で事業認定のあった令和６年度遊佐町定住住宅建設

整備支援事業について事業が完了しましたので、遊佐町定住住宅建設整備支援事業支援金交付要綱

第１０条（第１８条・第２６条）の規定に基づき、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

事 業 名 称
令和６年度遊佐町定住住宅建設整備支援事業支援金

（定住住宅新築支援金・定住住宅取得支援金・定住賃貸住宅新築支援金）

新築又は取得した

住 宅 の 場 所

□申請時住所と同じ

☑遊  佐  町   遊佐  字  舞鶴 202

新築工事費又は

取 得 購 入 費
    26,984,320  円（税込）

※ 賃 貸 住 宅 の

入 居 可 能 戸 数
戸

工事完了年月日 令和 6 年 4 月 20 日（※取得の場合、契約日）

居住開始年月日 令和 6 年 9 月 30 日（※賃貸住宅の場合、募集を開始した日）

【 添 付 書 類 】

住宅の新築の場合 住宅の取得（購入）の場合 賃貸住宅の新築の場合

□世帯全員の住民票の写し

□新築工事費の領収書の写し

（支払いが確認できるもの）

□新築工事の完成写真

（外観一枚以上、内観複数枚）

□補助金等交付申請書

□振込先のわかる通帳の写し

□その他（       ）

□不動産売買契約書の写し

□世帯全員の住民票の写し

□取得購入費の領収書の写し

（支払いが確認できるもの）

□取得住宅の写真

□補助金等交付申請書

□振込先のわかる通帳の写し

□その他（       ）

□入居者募集を開始したこと

がわかる広告等

□新築工事費の領収書の写し

 （支払いが確認できるもの）

□新築工事の完成写真

□補助金等交付申請書

□振込先のわかる通帳の写し

□その他（       ）

※補助金振込先口座（申請者名義の口座をご記入ください。）

金 融 機 関 名 荘内  銀行・農協・金庫 支 店 名 役場前  支店

口 座 種 別 普通 ・ 当座 口 座 番 号 3 3 3 3 3 3 3

フ リ ガ ナ   ユザ マチコ

口 座 名 義 人   遊佐 町子

※職員記入欄

申請者以外の方が提出した場合 氏名

申請者又は提出者の本人確認 □個人番号カード □運転免許証 □その他（      ）

申請者名義の口座情報を記入してください。
また、記入した通帳の写しを添付してください。

該当する項目に〇をつけてください。

該当するものの添付書類を確認し、

不足の内容に提出してください。

様式第１号
令和  年  月  日

遊佐町長  殿

申請 者住 所  遊佐町遊佐字舞鶴 202
氏名又は名称  遊佐 一郎
代 表者 氏 名

補 助 金 等 交 付 申 請 書

下記の事業等につき補助金を交付されるよう、遊佐町補助金の交付に関する規則第

３条の規定により関係書類を添付して申請します。

記

１．事 業 等 名 称  令和６年度遊佐町定住住宅新築支援金
            令和６年度遊佐町定住住宅取得支援金
            令和６年度遊佐町賃貸住宅新築支援金

２．事 業 等 の 目 的  若者の定住化促進

３．事 業 等 の 年 度  令和６年度

４．補助金等の申請額  金           円

事業認定通知書、または変更承認通知書に

記載の金額を記入してください。
誤記があった場合、再提出をしていただき

ます。

申請者自署の場合は押印不要です。
印刷の場合は必ず押印をお願いします。